jiuei ß^enforen gutijel^eifjen *^) unb enblicf) bie '^ht^gak bcö OJZiffale

14) Kalend. IV. 435.

15) Dignus omnino erat ruthenis laiidatoribus Caramaims , utpote vitiornm

etiani ruthenicoiuni f | rjfiLiiad'SLag caeciis adniirator. Explosis enim prioris editio-

nis ilh/ricis idiotismos ille rulheyiicos substituit! Audi de nüllibiis unnm. Signum
crucis inchoat Levakovich bis verbis : Va ime otza etc. Caraman auleni : Vo inija otzä.

Sed lUrumque , et Va et Vo , vulgare est, illud illyricae, lioc russicae dialecti,

pro genuino V. Audi iterum Dobrovium etiam de Caramano: „Levakovicbii niis-

sale a, 1631 sacerdotes Dalmatiae multo melius intelligebant, quia iliius lingua

propius aberat a domestica eorum dialecto. Sed Caramanus, falso credens ,
ve-

terem liuguam nonuisi in Rutbenorum libris ecclesiasticis incorruptam servari,

tot russismos in suum missalc invexit , ut clerus illyricus non potuerit non aegre

ferre. ,,Adde russismos non singulorum modo vocabulorum, sed et accentiuan

ei pronim/iationis , quibus ille primiis lihros giagoliticos oneravit et obruit magis

quam illustravit; adeo ut quod Rutheno, quamvis incertum
,
quodam tarnen modo

placere possit (quia commodum et domesticum), idem Glagolitam ad desperatio-

nem adducat
, quia et incertum et incommodum et a sua dialecto alienissimum. .

Ut taceamus de virgulis et punctis et lineolis, quibus ille, ut ruthenicum alpba-

betum exaequaret, glagoliticum mahnt deturpare, quam ex Assemani codice in-

staurare antiquumplenumquealpliabetum glagoliticum. Kopitar, Glagol.p. XA'I.

Cf. ejusdem In Caramanum epicrisis" ibid. p, XXVII.
16) Caramani dissertationem tum Dalniatarum, tum Ruthenorum nomine

piobarunt viri docti, Antonius IVipcovich elcctus Episcopus Nonensis, et Basi-

lius Boskovich ordinis S. Basilii Congreg. Rutbenorum Procurator Generalis,

conceptis liisce verbis: ,,Obtempcrando mandatis Em. et Rev. D. S. R. E. Cardi-

nalis D. Fortunati Tamburini Congreg. S. Rituum, et deputatae super correctione

übrorum orientaliuni Praefecti; opus manuscriptum, cui titulus = Identita della

lingua litterale Slava, e necessita di conservarla nci libri sagri. Considerazioni,

che si umiliano alla Santita di Nostro Signore PP. Benedetlo XIV. da Matteo

Caraman Arcivescovo di Zara, sopra FAnnotazioni del Sacerdote et in ordine

alla versione del Messale Romano stanipato in Roma l'anno 1741 — attente le-

gimus, nee non Adnotationes ipsas contra supradictum Missale a Sacerdote NN.
factas , opposilas, et SSniO Duo Nostro feciliter reguanti PP. Benedicto XIV.
exhibitas, considerationesque apologelicas Illmi et Rnii Dni Matthaei Caramani
Arcbiepiscopi ladren . . memorati missalis olim Correctoris, diligenter pondera-